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Spółka Nokian Tyres urządziła dzisiaj uroczyste otwarcie swojej fabryki opon do
samochodów osobowych w Oradei, w Rumunii. Fabryka funkcjonuje bez korzystania z
jakiejkolwiek energii kopalnej, co sprawia, że jest to pierwsza na świecie fabryka opon w
pełnej skali o zerowej emisji CO2. Inauguracja fabryki to sygnał udanego zakończenia
dwuletniego projektu i stworzenie podstaw do produkcji komercyjnej w początkach roku
2025.

Uroczyste otwarcie fabryki w Oradei odbyło się w obecności wysoko postawionych przedstawicieli
rumuńskiego rządu i władz lokalnych, ambasadorów Finlandii i Rumunii, zarządu Nokian Tyres,
zespołu kierowniczego i około 200 gości.

- Z wielką radością inaugurujemy dzisiaj naszą fabrykę w Oradei. Wzmocni ona nasze zdolności
obsługiwana klientów w Europie Środkowej i wesprze nasz wzrost, do zaplanowanej sprzedaży netto
na poziomie 2 miliardów euro. Z naszą pełnowymiarową fabryką opon o zerowej emisji CO2 jesteśmy
gotowi na to, by poprowadzić branżę i ustanowić nowe standardy dla zrównoważonego rozwoju w
produkcji opon - powiedział Jukka Moisio, Prezes i CEO Nokian Tyres.

Tylko energia o zerowej emisji CO2

W fabryce Nokian Tyres w Oradei nie jest używana żadna energia otrzymywana z paliw kopalnych.
Umożliwia to całej fabryce funkcjonowanie z zerową emisją CO2. Osiągnięto to dzięki kombinacji



różnych rozwiązań.

Fabryka produkuje opony Nokian Tyres jako pionier w branży oponiarskiej. Cała elektryczność
używana w fabryce w rumuńskiej Oradei jest wolna od emisji CO2. Część elektryczności używanej w
fabryce generowana jest przez zamontowane lokalnie jednostki energii słonecznej.

- Para używana do utwardzania opon generowana jest za pomocą innowacyjnych elektrycznych
bojlerów, stosujących elektryczność całkowicie wolną od emisji CO2 zamiast, zazwyczaj stosowanych
paliw kopalnych jak węgiel czy gaz. Dodatkowo proces produkcji opon jest bardzo wydajny
energetycznie, ponieważ stosujemy tylko najnowocześniejszą technologię i maszyny. W naszej nowej
fabryce w Oradei naprawdę demonstrujemy nasze zaangażowanie w zrównoważony rozwój -
powiedział Adrian Kaczmarczyk, SVP, Operation Excellence, Nokian Tyres.

6 milionów opon rocznie

Fabryka wyprodukowała swoją pierwszą oponę w lipcu 2024 roku i projekt rozpędza się, by osiągnąć
roczny poziom 6 milionów opon, z możliwością ekspansji w przyszłości. Fabryka będzie się skupiać
na produkcji opon do samochodów pasażerskich, na sprzedaż przede wszystkim na rynku
środkowoeuropejskim i została strategicznie zlokalizowana blisko do klientów z tego obszaru.

Łączna powierzchnia fabryki wynosi około 54 hektarów. Znajduje się tam jednostka produkcyjna,
budynek dystrybucyjny do magazynowania i dystrybucji opon, a także budynek mieszalni, użytkowy i
administracyjny. Obszar zabudowany wynosi łącznie około 100 000 m2.

Inwestycja w Rumunii

Firma Nokian Tyres wybrała Oradeę w północno-zachodniej Rumunii jako lokalizację dla swojej
nowej fabryki opon w wyniku starannej oceny, obejmującej ponad 40 lokalizacji w różnych krajach
Europy. Wśród kryteriów służących do podjęcia decyzji znajdowały się talenty, otoczenie biznesowe,
infrastruktura, nieruchomości i media, koszty operacyjne i ryzyka.

- Praca wykonana w ciągu ostatnich lat miała na celu zbliżenie nas do klientów, stworzenie solidnej
podstawy dla przyszłego zrównoważonego rozwoju. Oradea jest teraz dla nas domem, a my
przyjęliśmy zobowiązanie bycia dobrym sąsiadem, wspierania społeczności, gospodarki regionalnej i
każdego z członków naszego zespołu - powiedziała Susanna Tusa, Dyrektorka Generalna i
Wiceprezeska Nokian Tyres Romania.

Łączna wartość projektu wynosi w przybliżeniu 650 milionów euro, co stawia fińską spółkę wśród
największych zagranicznych inwestorów w Rumunii w ciągu ostatnich lat. Aby sfinansować
inwestycję w zrównoważoną produkcję opon, Nokian Tyres otrzyma pomoc państwową od rządu
Rumunii w wysokości około 100 milionów euro oraz pożyczkę inwestycyjną od Europejskiego Banku
Inwestycyjnego w wysokości 150 milionów euro.

Oprócz prac budowlanych firma Nokian Tyres prowadziła także kampanię rekrutacyjną dla
przyciągnięcia fachowych pracowników, skupiając się przede wszystkim na lokalnych talentach z
okręgu Bihor. Planowana liczba pracowników fabryki w Oradei to około 500 osób. Oczekujemy, że
pod koniec 2024 roku liczba ta osiągnie 300, a proces będzie trwał w roku 2025.
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